[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2022 год                              № 62                         ст-ца Придорожная

О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 14 июля 2021 года № 54 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений подведомственных администрации Придорожного сельского поселения Каневского района»
В целях эффективной реализации положений Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации Придорожного сельского поселения Каневского района от 14 июля 2021 года № 54 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных учреждений подведомственных администрации Придорожного сельского поселения Каневского района»:
- раздел 3 Положения дополнить п.п. 3.4.:

«3.4. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, обязан принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст. 3 Закона № 223-ФЗ, ст. 38 Закона № 44-ФЗ.»;
- раздел 24, п. 24.5. Положения дополнить п.п. 24.5.1:

«24.5.1. Заказчик включает в состав комиссии преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.»;
- раздел 24, п. 24.7. Положения дополнить п.п. 24.7.1:
«24.7.1. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона, а также незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, препятствующих включению в состав членов комиссии. В случае выявления в составе комиссии таких лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предъявляемым к члену комиссии (ст. 3 Закона 223-ФЗ, ст. 39 Закона 44-ФЗ).»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Придорожного  сельское поселение Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 июля 2022 года.

Исполняющий обязанности главы

Придорожного сельского поселения

Каневского района                                                                                Д.С. Торновой